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Roma, 4 Gennaio 2012

Circ. n. 5   /2012

                                                                    ALLE ASSOCIAZIONI ALBERGATORI
Prot. n. 31 /AG

                                                                                           ALLE UNIONI REGIONALI




AI SINDACATI NAZIONALI




AL CONSIGLIO DIRETTIVO



AI REVISORI DEI CONTI



LORO SEDI




_____________________________

OGGETTO: Diritti di autore - SIAE – Compensi 2012 per i trattenimenti gratuiti


Riportiamo di seguito la tabella con i compensi giornalieri, validi per il 2012, dovuti alla SIAE per i trattenimenti gratuiti effettuati all’interno delle aziende alberghiere e dei villaggi turistici. I compensi subiscono un aumento pari al 1,5%, per recuperare l’inflazione accertata dall’ISTAT.

Su tali compensi agli associati viene applicata una riduzione del 15%. Qualora l’associato stipuli un abbonamento per un periodo di almeno trenta giorni, comprendente almeno un trattenimento settimanale, il compenso complessivo dovuto è ridotto ulteriormente del 30%.
	TIPO DI TRATTENIMENTO
	CATEGORIA
	COMPENSO FISSO

GIORNALIERO

	
	
	fino a 50 posti letto
	dal 51° in poi per tranche di 5 posti letto

	BALLO 
	1, 2 STELLE

3 STELLE

4, 5 STELLE
	€ 28,20
€ 31,00
€ 35,10
	€ 0,19
€ 0,52
€ 0,78

	CONCERTINO
	1, 2 STELLE

3 STELLE

4, 5 STELLE
	€ 21,40
€ 24,10
€ 26,20
	€ 0,09
€ 0,13
€ 0,19

	SPETTACOLO MUSICALE
	1, 2 STELLE

3 STELLE

4, 5 STELLE
	€ 26,90
€ 29,60
€ 31,00
	€ 0,15
€ 0,48
€ 0,71

	SPETTACOLO CINEMATOGRAFICO
	1, 2 STELLE

3 STELLE

4, 5 STELLE
	€ 18,60

€ 20,00
€ 22,00
	€ 0,09
€ 0,13
€ 0,15



Alleghiamo il modello di certificato necessario per ottenere dalla SIAE le riduzioni sui compensi.


Distinti saluti










         IL DIRETTORE GENERALE









               (Dr. Alessandro Massimo Nucara)

allegato
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